
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
เร่ือง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วำด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง ''ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕:๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการ 
ดำเนินงาน ซึ่งเปีนเอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ในแต่ละปีงบประมาณ เพื่อให้ทราบกิจกรรมพัฒนาในพื้นที่ที่ดำเนินการ และให้การ 
ดำเนินงานเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๙๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ และมติ 
ท ี่ป ระข ุม ค ณ ะก รรม ก ารพ ัฒ น าอ งค ์ก ารบ ร ิห ารส ่วน ตำบ ลล าน ส ก า เม ื่อว ันท ี่ ๙ ต ุลาคม ๒๕๖๓ 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 
ขององค์การบริหารส ่วนตำบลลานสกา เพ ื่อใช้เป ็นแนวทางในการดำเน ินงานในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาต่อไป ดังมีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๖ และข้อ ๒๗ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั้วกัน

ประกาศ ณ วันที ๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(นายเจริญ อิฏฐผล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



คานา

แผนการดำเน ินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา ได้จัดทำขึ้นโดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๔๖๑ เพื่อใข้เป็นเครื่องมือใน 
การบริหารงาบขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ให้เป็นไปเพื่อประโยซนิของประซาซนและเกิดส้มฤทธิ้ 
ผลต่อภารกิจของรัฐอย่างมีประสิทธิภาพ และแก้ไขปีญหาความเดือดร้อนของประซาขนได้อย่างตรงตาม 
เป้าหมาย โดยนำยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งฃาติฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. 
๒๔๖๐ - ๒๔๖๔) นโยบายรัฐบาล แผนพัฒนาจังหวัดนครศรีธรรมราช (พ.ศ.๒๔๖๑ - ๒๔๖๔) แผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ.๒๔๖๑ - ๒๔๖๔) ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา และนโยบายการบริหารราซการของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาแปลงสู่การปฏิบัติ ซึ่งแผนตำเนินงานเป็นเอกสารที่แสดงถึงรายละเอียด 
แผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมทั้งหมดที่จะตำเนินการจริงในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ จึงทำให้ 
สามารถทราบแผนงานโครงการ กิจกรรมทั้งหมดที่ม ืงบประมาณสามารถตำเนินการได้จริงในพื้นที่ของ 
ปีงบประมาณนั้นๆ

นอกจากนี้ แผนการตำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ ขององค์การบริหาร 
ส ่วนตำบลลานสกา ถ ือได ้ว ่าเป ็นเครื่องม ือสำค ัญในการบริหารงานของผ ู้บร ิหารท ้องถ ิ่น  เพ ื่อควบคุม 
การตำเน ินงานให้เป ็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ ตลอดจนเป ็นเครื่องม ือในการติดตามการ 
ตำเนินงานและประเมินผลการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนาอีกแนวทางหนึ่งด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา หวังเป็นอย่างยิ่งว่าประซาซนในเขตพื้นที่องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลานสกาจะได้รับประโยฃนํจากแผนดำเนินงานฉบับนี้และรู้ถึงแนวทางการพัฒนาและแก้ไขป้ญหา 
ที่สามารถตอบสนองความต้องการซองประซาซนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ ได้ต่อไป

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



สารบัญ
เร่ือง หน้า

ส่วนท่ี ๑ บทนำ
บทนำ ๑
จุดมุ่งหมายของแผนการดำเนินงาน ๒
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน ๒
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ๓
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน ๔

ส่วนท่ี ๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ ๕
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ ๑๑



- ๑ -

บทน่า
แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา เบ็เนแผนปฏิบัติการขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ใน 
พื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น

การวางแผนการดำเนินงานประจำปีขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา จึงเป็นกระบวน 
ในการกำหนดรายละเอียดของโครงการ /  กิจกรรม ที่ต้องการปฏิบัติให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ ทั้งนี้ 
กระบวนการดังกล่าวตั้งอยู่บนพื้นฐานของการรวบรวมและวิเคราะห์ข้อมูลอย่างเป็นระบบเพื่อนำไปสู่ขั้นตอน 
ของการกำหนดรายละเอียดของแผนงานโครงการ /  กิจกรรม ที่สอดคล้องกับความต้องการของประขาขน 
รวมทั้งเป็นการขจัดปิญหาที่เกิดขึ้นให้หมดไปด้วย

การจ ัดทำแผนการดำเน ินงานม ีความสำค ัญต ่อองค ์การบริหารส ่วนตำบลเป ็นอย่างย ิ่ง 
เนื่องจากเป็นการแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ รวมทั้งเป็นกรอบทิศทางในการปฏิบัติงานประจำปี 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ซึ่งจะจัดสรรทรัพยากรที่มีอยู่อย่างจำกัดให้มีประสิทธิภาพและบรรลุ 
ถึงสภาวการณ์ที่พีงประสงค์ จากแผนงานโครงการ/กิจกรรมที่พัฒนาและดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณนั้น  ๆ เพ ื่อลดความซํ้าซ ้อนของโครงการ/กิจกรรม มีการ 
ประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานซึ่งเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตาม 
ผลการดำเนินงานและการประเมินผล

ดังนั้น การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีจำเป็นต้องตั้งอยู่บนพื้นฐานของการรวบรวม 
และวิเคราะห์ข้อมูลอย่างเป็นระบบ ทั้งนี้ เพื่อแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้สามารถนำไปสู่การปฏิบัติและ 
ตอบสนองความต้องการของประขาซนในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาได้อย่างแท้จริง

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
ตุลาคม ๒๕๖๓



จุดมุ่งหมายของแผนการดำเนินงาน

๑.๑ บทนำ
แผนการดำเนินงาน หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น

แผนการดำเน ินงาน เป ็นเคร ื่องม ือสำค ัญในการบริหารงานของผ ู้บร ิหารงานท ้องถ ิ่น  
เพื่อควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมืประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตาม 
การดำเนินงานและการประเมินผล ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมืแนวทางในการจัดทำ ดังนี้

๑. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนการดำเนินการ 
๒. จัดทำหลังจากได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
๓. แสดงถึงเป็าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาที่ซัดเจน และแสดงถึง 

การดำเนินงานจริง

๑.๒ วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 

ท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕:๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จ ัดทำแผนยุทธศาสตร์การพ ัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ป ี และแผนการดำเน ินงาน สำหรับแผนการ 
ดำเนินงานนั้นมืจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริง 
ทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น

แผนการดำเนินงาน เป็นเอกสารที่ระบุแผนงานโครงการ กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการ 
ในปีงบประมาณน้ัน ทำให้แนวทางในการดำเนินงานมีความซัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน มีการประสานและบูรณาการ 
ทำงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน โครงการ กิจกรรม จะทำให้การติดตามประเมินผล 
เมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้นอีกด้วย



๓ -

๑.๓ ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.๒๕๔๘ หมวด ๕ ข้อ ๒๖ กำหนดการจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอน ดังนี้
(๑) คณะกรรมการสนับสนุมการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราขการส่วนกลาง ส่วนภูม ิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ 
ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น 
ประกาศเบีนแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปีดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพื่อให้ประขาซนทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน

จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างด้นสามารถเขียนเปีนแผนภูมิได้ดังนี้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

คณะกรรมการสนับสบุน0า

คณะกรรมการสนับสบุ,นๆ

คณะกรรมการสนับสนฺนฯ

รวบรวม แผนงาน/ไครงการพัฒนา I

J N หน่วยงานอื่น

จัดทาร่างแผนการดำเนินงานI
เสนอร่างแผนการดำเนินงาน

T



๑.๔ ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน
๑. ทำให้ทราบถึงแผนงาน โครงการและกิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการจริงในเขตพื้นที่ 

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ตลอดจนระยะเวลาที่กำหนดในการดำเนินการตามแผนการดำเนินงาน
๒. ทำให้แนวทางในการดำเนินการในแต่ละปีงบประมาณมีความซัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น
๓. ทำให้สามารถบริหารงบประมาณในแต่ละโครงการได้อย่างเปีนรูปธรรมมากขึ้น
๔. ทำให้การติดตามประเมินผลการปฏิบ ัต ิตามแผนพัฒนา เมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความ

สะดวกมากขึ้น
๑.<£ ระยะเวลาในการจัดทำแผนดำเนินงาน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๔๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.๒๔๔๙ ข้อ ๒๗ “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ 
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใข้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณ 
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหริอ 
หน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น

การขยายเวลาการจัดทำและแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจหน้าที่ของผู้บริหารท้องถิ่น”



- ๕ - ผด.๐๑

ส่วนท่ี ๒
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละจอง 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ
๑.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมขน ๓ ๕.๓0 ๘๕,๐00 ๐.๒๘ สำนักงานปลัด
๑.๒ แผนงานการเกษตร

สำนักงานปลัด
รวม ๓ ๕.๓๐ ๘๕,๐๐๐ ๐.๒๘



- ๖ -
ด.๐ ๑

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละซอง 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละซอง 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๑ แผนงานการศึกษา ๑๖ ๒๘.๕๗ ๒1๘๗๗,๓๒๒ ๙.๔๓ สำนักงานปลัด
๒.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ ๗ ๑๒.๕๐ ๓0๒,๕00 ๑.๙๙ สำนักงานปลัด
๒.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมซน ร- ๗.๑๔ (9) ร!(^,o o o 0.๔๗ สำนักงานปลัด
๒.๔ แผนงานสาธารณสุข ๑๓ ๒๓.๒๑ ๑๑,๕๗๔,๖00 ๓๗.๙๓ สำนักงานปลัด
๒.๕ แผนงาบการรักษาความสงบภายใน ๒ ๓.๕๗ ๒๑๕,0๐0 0.๗๐ สำนักงานปลัด
๒.๖ แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๑ ๑.๗๘ (9 )^ 0 0 0 ๐.๕๐ สำนักงานปลัด

รวม ๔๓ ๗๖.๗๗ ๑๕,๒๖๘,๔๒๒ ๕©.๐๒



- ๗ -
ผด.0 ๑

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๓. ยุทธศาสตร์การปรับปรุงและพัฒนาแหล่งน้ํา
๓.๑ แผนงานเคหะและขุมขน ๐ - o -

รวม o - o -



- ๘ -
ผด.๐๑

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
๔.๑ แผนงาบเคหะและชุมชน ๓ (£. ๓ (เ̂ ๑๔,๔๙๓,0๐๐ ๔๗.๔๐ กองช่าง

รวม ๓ ๔.๓๔ ๑๔,๔๙๓,0๐๐ ๔๗.๔๐



- ๙ -
ผด.๐๑

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละชอง 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและบริหาร
๕.๑ แนวทาง การพัฒนาผู้บริหารและบุคลากร เพื่อเพิ่ม ๑ ๑.๗๘ ๒๐,0๐0 ๐.๐๖ สำนักปลัด

ประสิทธิภาพในการดำเนินงาน
๕.๒ แนวทาง การปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือ เครื่องใช้และ o o ๐.0๐ ๐

สถานท่ีปฏิบัติงาน
๕.๓ แนวทาง การพัฒนาระบบการจัดเก็บรายไดํให้ทันสมัย ๑ ๑.๗๘ (3)๐๙, ๐๐๐ ๐.๓๕ กองคลัง
๕.๔ แนวทาง การพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารให้โปร่งใสและ ๑ ๑.๗๘ ๑๐,๐๐๐ ๐.๐๓ สำนักปลัด

ตรวจสอบได้
๕.๕ แนวทาง ส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของชุมชน ๒ ๓.๕๗ ๕๐๐,๐๐๐ ๑.๖๓ สำนักปลัด

รวม ๕ ๘.๙© ๖๓๘,000 ๒.๐๗



- ๑ ๐  -
ผด.๐๑

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
จำนวน 

โครงการ 
ที่ดำเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการท้ังหมด

จำนวน 
งบประมาณ

คิดเป็นร้อยละชอง 
งบประมาณท้ังหมด หน่วยดำเนินการ

๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
๖.๑ แนวทาง การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมขาติและสิ่งแวดล้อม ๑ ๑.๗๘ <ริ) (ร̂ ,o o o ๐.๐!อ ลำนักปลัด
๖.๒ แนวทาง การพัฒนาสู่ตำบลน่าอยู่ ๑ ๑.๗๘ ๑๐,๐๐๐ ๐.๐๓

รวม ๒ ๓.๕๖ ๒๕,๐00 ๐.๐๕
รวมท้ังสิน ๕๖ ๑ 00 ๓๐,๕๐๙,๔๒๒ ๑๐๐

m



- <g)<5) -

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 

องค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา

ผด.๐๒

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ
๑.๑ แผนงานการสร้างความเข้มแซ็งซองชุมชน

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ุ่
ร ิ

รวิฟ ระI/ว่
ร: ฟ ุ

C
ร: รอ่

ฐ ํ
ร:
ฟ

รวิ รรุ่
C

ร:
ฟ cf

๑. โครงการส่งเสริมอาชีพ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพ 
การทำขนมไทยประยุกต์ ให้แก่ กลุ่มสตรีและ 
ประซาซนทั่วไป เซ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่า 
วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นและเกี่ยวช้องในการ 
'ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ ฯลฯ

๒ ๕,000 ต.ลานสกา สำนักปลัด

'ร\

๒. โครงการพัฒนาเพิ่ม 
ศักยภาพคณะ 
กรรมการบริหารศูนย์ 
ถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรและ 
เกษตรกร

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการพัฒนาเพิ่มศักยภาพคณะ 
กรรมการบริหารศูนย์ถ่ายทอด 
เทคโนโลยีการเกษตรและเกษตรกร เซ่น ค่า 
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าใช้จ่ายอื่นที่ 
เกี่ยวช้องและเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ

๔ 0 ,0 0 0 ต.ลานสกา สำนักปลัด

/



- ๑๒ -
ผด.๐๒

©. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ
๑.© แผนงานการสร้างความเข้มแข็งของขุมซน

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ุ่
ร ่

รอ่
ฟ

ระ1/ว่
๔
ร ิ

ฝ ฺC ร: งริ ะอํ
ร ิ

ร;
ฟ

ะฮํ
0ร ิ

ร:CZ
ร ุ่
ฟ

zS
c=

๓. โครงการประซาสัมพันธ์ 
แหล่งท่องเที่ยวและ 
กิจกรรมการท่องเที่ยว

เพื่อจ่ายเป็นค่าใซ้จ่ายตามโครงการประซาสัมพันธ์ 
แหล่งท่องเที่ยวและกิจกรรมการท่องเที่ยวตำบล 
ลานสกา เซ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ 
ประซาสัมพันธ์ ค่าปัายประซาสัมพันธ์ ค่าสื่อ 
ประซาสัมพันธ์ต่างๆ ๆลา

๒๐,๐00 ต.ลานสกา สำนักปลัด
/V ร



- ๑๓ -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.© แผนงานการศึกษา

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒<£๖๓ พ.ค.๒๕๖๔
ร ุ่
ร ํ

S3
ฟ

<ริ:
เ/ว่

(ริ:
ร ่ GZ

(ริ:
แร่

รอ่
ฝ (ริ:

ฝ
ร ุ่

แร่
ร ุ่
(ะ:

๙
ฟ C

๑. โครงการจัดการแข่งขัน 
กีฬาคูนย์,พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขัน 
กีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬา ค่าชุดกีฬา 
ค่าอาหารและเครื่องด็ม ๆลา และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ 
สามารถเบิกจ่ายได้

๑ 0 ,๐ 0 0 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

V

๒. โครงการจัดงานวันเด็ก 
แห่งชาติ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็ก 
แห่งซาติ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่ารับรอง 
ผู้รับเชิญมาร่วมงาน และผู้มาร่วมประกอบ 
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ อาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ 
เกี่ยวช้อง ได้แก่ ค่าสถานที่ ค่าเข่าหรือ 
ค่าบริการ รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน เครื่อง 
เสียง เต็นท์ เวที ค่าตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าใช้จ่าย 
ในการประกวดแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ 
ตัดสิน เงินรางวัลหริอของรางวัล ที่ให้ผู้ 
ประกวด ค่าชุดการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ 
เกี่ยวช้องในการจัดงาน

๑ 0 0 ,0 0 0 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด



- ©๔ - ผด.๐๒
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.® แผนงานการศึกษา

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

รอ่
ฝ

ระ1/ว
ร ิ
ร ิ

ฟ ุ
ร ิ

ร  ิงฝ ฝ ร ิ
ฝ

ะอํ
<1ริ

ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ

ฟ ุCZ

๓. โครงการสานสัมพันธ์ครู 
ผู้ปกครองสู่ชุมซน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใซัจ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการสานสัมพันธ์ครูผู้ปกครองสู่ชุมซน เซ่น 
กิจกรรมเยี่ยมบ้าน กิจกรรมประชุม 
ผู้ปกครอง ๆล  ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องที่ 
สามารกเบิกจ่ายใต้ตามระเบียบฯ

๕ ,000 ศพด.อบต. 
ลานสกา

สำนักงานปลัด

Gl. โครงการส่งเสริมคุณธรรม 
และจริยธรรมสำหรับเด็ก 
ปฐมวัย

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมสำหรับ 
เด็กปฐมวัย เซ่น กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 
กิจกรรมวันอาสาหบูชา,เช้าพรรษา กิจกรรมวับ 
ไหว้ครู กิจกรรมส่งเสริมมารยาทไทย ฯลฯ เป็น 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ป๋ายประชาสัมพันธ์ 
โครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้อง ฯลฯ

๕ ,000 ศพด.อบต. 
ลานสกา

สำนักงานปลัด

๕. ค่าอาหารเสริม (นม) ๑ .เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่ ศพด. 
อบต.ลานสกา จำนวน ๒๖๐ วัน เป็นเงิน 
๑๑๘ ,๘0๕ บาท
๒.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้แก่ 
โรงเรียนประถมศึกษา สังกัด (สพฐ) จำนวน 
๒๖๐ วับ เป็นเงิน ๖๕๗,๒๕๗ บาท

๗๗๖,๐๖๒ ศพด.อบต. 
ลานสกา 

และโรงเรียบ 
สังกัด สพฐ.

ในเขต 
ต.ลานสกา

สำนักงานปลัด



" (ริ)๕ ผด.0๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.® แผนงานการศึกษา

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนิบการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

รอ่
ฟ

ร ุ่ ร ิ
ฝ CZ

ร ิ รอ่
ฐ ํ

ร ิ
ฝ ๘

ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ

ร ุ่
ร ิ

er .โครงการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่ 
ลัมฤทธี้ทางการศึกษา

เฟือจ่ายเป็นค'าใซ้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธึ๋ทาง 
การศึกษา เซ่น ค่าป้าย'โครงการ ค่าจัด 
สถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ต่างๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

๑ 0 ,0 0 0 ศพด. อบต. 
ลานสกา

สำนักปลัด

๗. โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน 
วัดเจดีย์

เฟือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหาร 
กลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดเจดีย์

๒ ๙๖,๐00 โรงเรียน 
วัดเจดีย์

โรงเรียน 
วัดเจดีย์

๘. โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน 
วัดนํ้ารอบ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหาร 
กลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียบวัดนํ้ารอบ

(1๒๘,000 โรงเรียน 
วัดนํ้ารอบ

โรงเรียน 
วัดนํ้ารอบ

๙. โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียน 
วัดวังหงส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหาร 
กลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียบ 
วัดวังหงส์

(3^(5^๘,000 โรงเรียน 
วัดวังหงส์

โรงเรียน 
วัดวังหงส์



- ๑ ๖  -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.© แผนงานการศึกษา

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

d
ฝ (/ว่ ม.ค

. ฝ
d

ร ิ d
ฐ ่

ร ิ d
๘

ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ

d
d

๑ ๐ โค ร ง ก า ร ส น ับ ส น ุน ค ่า ใช ้จ ่าย ก า ร  
บ ร ิห าร ส ถ าน ศ ึก ษ า

เพ ื่อจ ่ายเป ีนค่าใช ้จ ่ายตามรายละเอียดดังน ี้ 
๑. อาหารกลางวัน(เงินอุดหนุบสำหรับสนับสบุบ 
อาหารกลางวับเด็กนักเริยบศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก อบต. 
ลานสกา จำนวน ๒๔๔ วับ อัตรามื้อละ ๒๐บาท  
จำนวนเงิน ๓๐๓,๘๐๐ บาท) คำขี้แจงเพื่มเติม 
สามารกลัวเอลี่ยระหว่างกันได้เน ื่องจากจำบวบ 
นักเร ียนอาจมิการเปล็ยนแปลงระหว่างปีเน ื่องจากการ 
รับเช้าเรียนใหม่ การลาออก การจบการศ ึกษาๆลๆ ให  ้
เบ ิกจ่ายค่าอาหารตามจำนวนเด็กจริง 
๒. ค่าจัดการเรียบการสอน(เงินอุดหนุบสำหรับค่า 
จัดการเรียบการสอบเด็กศูนย์พ ัฒนาเด็กเล็ก อบต.
ลานสกา อัตรา ๑ ,๗ ๐๐  บาท/คน จำนวนเงิน 
๑ ๐ ๕,๔00 บาท
๓. ค่าใช ้จ ่ายในการจัดการศึกษา เงินอุดหนุนจัดสรร 
สำหรับเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา จำนวน 
๗ 0 ,0 ๖ 0  บาท
- ค่าหนังสือเรียบ อัตราคบละ ๒๐๐บาท/ป ี
- ค ่าอ ุปกรณ ์การเร ียบ อัตราคนละ ๒ ๐๐บาท/ป ี
- ค ่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ ๓ ๐๐ บาท/ป ี
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียบ อัตราคนละ ๔๓๐ บาท/ป ี

๔ ๗ ๙ ,๒ ๖ (ว ศ พ ด .อ บ ต . 
ล า น ส ก า

ส ำ น ัก ง าบ ป ล ัด



- ๑๗ -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.© แผนงานการสืกษา

ท่ี โครงการ/ก ิจกรรม รายละเอ ียดของโครงการ/ก ิจกรรม งบประมาณ สถานที ่
ดำเน ินการ

หน่วย 
ดำเน ิน การ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ฟ ุ
ร ํ ฟ ุ

ฟุ \6 ฟ ุฝ ฟ ุcf ฟ ุ๘
ฟ ุฝ d

ฟ ุ
ฟ ุ(1̂ ฟุC

(ริ:ฟ ฟุd

๑๑./'/
โครงการเข้าค่าย!!เกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิตโรงเรียนวัดเจดีย์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่าย 
โเ!เกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดเจดีย์

๒๐,๐0๐ โรงเรียน 
วัดเจดีย์

โรงเรียน 
วัดเจดีย์

รร่ิ
—

\--------------

โครงการเข้าค่าย!!เกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิตโรงเรียนวัด 
บํ้ารอบ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่าย 
'ฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดนํ้ารอบ

๒๐,๐๐๐ โรงเรียน 
วัดนารอบ

โรงเรียน 
วัดนํ้ารอบ

๑๓. โครงการเข้าค่าย!!เกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิตโรงเรียนวัดวังหงส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่าย 
'ฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดวังหงส์

๒๐,๐๐๐ โรงเรียน 
วัดวังหงส์

โรงเรียน 
วัดวังหงส์

(ริ)(ริ!. โครงการจัดการแข่งข้นกีฬา - 
..กรีฑา โรงเรียนวัดเจดีย์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดการ 
แข่งข้นกีฬา - กรีฑา โรงเรียนวัดเจดีย์

๒๐,๐๐๐ โรงเรียน 
วัดเจดีย์

โรงเรียน 
วัดเจดีย์

(ริ)(แ.
(

โครงการจัดการแข่งข้นกีฬา - 
.'กรีฑา โรงเรียนวัดนํ้ารอบ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุบโครงการจัดการ 
แข่งข้นกีฬา - กรีฑา โรงเรียนวัดบํ้ารอบ

๒๐,๐๐๐ โรงเรียน 
วัด'นารอบ

โรงเรียน 
วัด'นารอบ

รท๖ ^ 'โครงการจัดการแข่งข้นกีฬา - 
กรีฑา โรงเรียนวัดวังหงส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดการ 
แข่งข้นกีฬา - กรีฑา โรงเรียนวัดวังหงส์

๒๐,๐๐๐ โรงเรียน 
วัดวังหงส์

โรงเรียน 
วัดวังหงส์



-  (ร)&
ผด.0๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ท่ี โครงการ/ก ิจกรรม รายละเอ ียดของโครงการ/ก ิจกรรม งบประมาณ สถานที ่
ดำเน ินการ

หน ่วย  
ดำเน ิน การ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
£
ร ํ

รอํ
ฟ <5:(๐ <3ะฝ ฟC

<£ ช ุ่ฝ <รํ
ฝ

ร ุ่C <£TG ร ุ่

Aร)./ โครงการส่งเสริมการจัดงาน 
ประเพณีวันสงกรานต์

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีวัน 
สงกรานต์ เซ่น ค่าเช่าหรือค่าบริการ รวมค่า 
ติดตั้งและรื้อสอน เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่า 
ตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณี ค่าสาธารณูบ(โภค 
ต่างๆ เซ่น ไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายในการประกวด 
แข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงิน 
รางวัลหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ 
ประกวด ค่าจ้างมหรสพ ชุดการ 
แสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา 
ประซาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้อง 
ในการจัดงาน ฯลฯ

๙๕,๐๐๐ ต.ลานสกา สำนักปลัด

/ '๒- โครงการจัดงานประเพณี 
ทำบุญให้ทานไฟ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการจัดงานประเพณีทำบุญให้ทาน 
ไฟ เซ่น ค่าเช่าหรือค่าบริการ รวมค่าติดตั้ง 
และรื้อถอน เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่า 
ตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณี ฯลฯ และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้องในการจัดงาน จัด 
งาน

๔๐,๐๐๐ ต.ลานสกา. สำนักปลัด

mmm



“  < 9 ) ๙ ผด.๐๒
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

รอ่
ฟ

ร ุ่ID
ร ิ
ฝ ฟ ุ

ร ิ
ร ิ รอ่

ฐ ่
ร ิ
ฟ

รอํ ระ(Z
ร ิ
ร ิ

รอํ
CZ

/ ๓. โครงการจัดงานประเพณีลอย 
กระทง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง เซ่น ค่า 
รับรองผู้รับเชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วม 
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ ค่าอาหาร 
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่าย 
เกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
และเกี่ยวช้อง ได้แก่ ค่าสถานที่ ค่าเช่าหรือ 
ค่าบริการ รวมค่าติดตั้งและรื้อถอน เครื่อง 
เสียง เต็นท์ เวที ค่าตกแต่ง จัดสถานที่ ค่า 
สาธารณูปโภคต่างๆ เซ่น ไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายใน 
การประกวดแข่งขัน ค่าตอบแทนกรรมการ 
ตัดสิน เงินรางวัลหรือของรางวัลที่มอบให้ 
ผู้เข้าร่วมประกวด ค่าจ้างมหรสพ ชุดการ 
แสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณา 
ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้องใน 
การจัดงาน ฯลฯ

๙๐,๐๐๐ ต.ลานสกา สำนักปลัด

.''"๕- โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพณีแห่ผ้าขึ้นธาตุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่ผ้าขึ้น 
ธาตุ เซ่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า 
วัสดุ อุปกรณี ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ 
เกี่ยวข้องในการจัดงาน

๑อ,0๐๐ ต.ลานสกา สำนักปลัด



- ๒๐ -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคม
๒.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

ZD
ฟ เ/ว่

ร ิ
ฝ CZ

ร ิ รอ่
ฐ ่

ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ c:

๕. โครงการส่งเสริมประเพณี 
มังคุดหวานและของดีลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการส่งเสริมประเพณีมังคุดหวานและของ 
ดีลานสกา เซ่น ค่าตกแต่งรกผลา 
ซาติ ค่าใช้จ่ายในการจัดขบวนแห่รถผลา 
ชาติ ชุดการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ 
เกี่ยวช้องในการจัดงาน ฯลฯ

๕ 0 ,0 0 0 อ.ลานสกา สำนักปลัด

๖ . / ' โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพณีแห่เทียนพรรษา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียน 
พรรษา เซ่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดีม ค่า 
วัสดุ อุปกรณี ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ 
เกี่ยวช้องในการจัดงาน

๗,(to o ต.ลานสกา สำนักปลัด
◄ — — ►

๗. . โครงการส่งเสริมประเพณี 
เทศกาลสารทเดือนสิบ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริม 
ประเพณีเทศกาลสารทเดือนสิบ ให้กับท่ีทำ 
การปกครองอำเภอลานสกา

๑ 0 ,0 0 0 อำเภอเมือง 
นครศรีธรรมราจ

อำเภอ 

ลาบสกา ◄ -►



- ๒๑ - ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ระ
ร ํ

ZD
ฝ

ร ุ่เ/ว ร:
ฝ

ริ:
C

๙ ะอ่
ฐ ่

๕
ริะ

รฮํ
4ฝ d

ร ุ่
ฟ

ร ุ่
C

/ ๑. โครงการแกอบรมเพิ่มศักยภาพ 
บทบาทสตรีขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการแกอบรมเพิ่มศักยภาพบทบาทสตรีของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ท่ีจ่าย'โต้'ตาม 
ระเบียบๆ เซ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดการแกอบรม 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร 

กลางวัน ค่าป็ายประซาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ

๓๕,0๐0 ต.ลานสกา สำนักปลัด

^ เอ . โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนา 
คุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพ 
ผู้สูงอายุตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการสนับสมุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ 
ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลลาน 
สกา เซ่น ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมต่างๆของศูนย์ฯ ท่ี 
เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ

๕ 0,0๐๐ ต.ลานสกา สำนักปลัด

' ๓. โครงการอบรมให้ความรู้ในการ 
แกไฃปีญหายาเสพติดในเด็ก 
และเยาวซน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการอบรมให้ความรู้ในการแก้ไขป็ญหายาเสพ 
ติดใบเด็กและเยาวซน เข่น ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าอาหารกลางวัน ค่าฟ้ายประซาสัมพันธ์ 

โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวกับการ 
แกอบรม ฯลฯ

๓ ๐,๐00 ต.ลานสกา สำนักปลัด



-  t e t e  - ผด.๐๒
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ .ศ.๒๕๖๓ พ .ศ.๒๕๖๔
ระ
ฟ

S3
ฝ

ระ
นว่

ร: ระ
d

ระ ะอํ
ฝ

ร:
ฝ

รอํ
<๗

ระ
d

ร:
ฟ

d
d

โครงการสนับส'นนศูนย์ 
ปฏิบัติการร่วมในการ 
ช่วยเหลือ'ชระชาชนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ระดับอำเภอ อำเภอลาน 
สกา จังหวัด 
นครศรีธรรมราข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วน 
ตำบลเขาแก้ว ในการดำเนินการตามโครงการ 
สนับสบุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ 
ประขาซนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับ 
อำเภอ อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

๓ 0,๐ 00 ต.ลานสกา สำนักปลัด



- ๒๓ -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๔ แผนงานสาธารณสุข

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่ 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ .ศ.๒(£๖๓ พ .ศ.๒๕๖๔
ร:
ร ํ

รอ่
ฟ

ร ุ่1/วํ
ร:
ส ่

ฟุ
C

ร:
แส่

นิ}
ส ่ ร!

ร่ะ
นิ}

แส่
ร ุ่
C

ร ุ่
ฟ

ZD
d

๑. โครงการพระราชดำริด้าน 
สาธารณสุข หมู่ท่ี ๑ ตำบล 
ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี ๑ ตำบลลานสกา ให้กับ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ โครงการ

๒ 0,0๐ 0 หมู่ที่ ๑ 
ตำบลลาบสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๑

*

๒. โครงการพระราซดำริด้าน 
'สาธารณสุข หมู่ท่ี เอ ตำบล 

ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี ๒ ตำบลลานสกา ให้กับ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ โครงการ

๒ ๐,000 หมู่ที่ ๒ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๒

๓. โครงการพระราชดำริด้าน 
^สุาธารณสุข หมู่ท่ี ๓ ตำบล 

ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ ๓ ตำบลลานสกา ให้กับ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ โครงการ

๒๐,0๐๐ หมู่ที่ ๓ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๓

โครงการพระราชดำริด้าน 
สาธารณสุข หมู่ท่ี ๔ ตำบล 
ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุบตามโครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ ๔ ตำบลลานสกา ให้กับ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ โครงการ

๒๐,๐๐๐ หมู่ที่ ๔ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ท่ี ๔

๕ โครงการพระราชดำริด้าน 
''สาธารณสุข หมู่ท่ี ๕ ตำบล 

ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ ๕ ตำบลลานสกา ให้กับ 
คณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ โครงการ

๒๐,๐๐๐ หมู่ที่ ๕ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ท่ี ๕



- ๒๔ - ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๔ แผนงานสาธารณสุข

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕ (๖๔
ร ุ่
ร ํ

d
ฟ

d
ใท

ร:
d

ร: J ฝ
dฝ ร:

ฝ
d

ad
ร:
cf

ร ุ่
V 2

d
d

๖. โครงการพระราชดำริด้าน 
สาซารณสุข หมู่ท่ี ๖ ตำบล 
ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการ 
พระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี ๖ ตำบลลาน 
สกา ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓ 
โครงการ

๒ ๐,00๐ หมู่ที่ ๖ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ ๖

๗. โครงการพระราชด ำร ิด้าน 
สาธารณสุข หมูท ี ่ ๗ ตำบล 
ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการ
พระราชด ำร ิด้านสาธารณสุข หมูท่ี่ ๗ ตำบลลาน
สกา ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน ๓
โครงการ

๒๐,๐๐๐ หมู่ที่ ๗ 
ตำบลลานสกา

คณะกรรมการ 
หมู่บ้าน 
หมู่ที ่ ๗

โครงการรณรงค์ปีองกันและ 
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (ตาม 
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน 
ปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตาม 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ 
พระเจ้าบ้องนางเธอเจ้าฟ้าจุหา 
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย 
ราชนารี)

เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัคซีน และอุปกรณ์ทางการ 
แพทย์

๔๐,๐๐๐ ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

✓  ̂ ๙ . เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้แก่ผู้สูงอายุ 
ทีม่ ีอายุ ๖๐ ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ทีม่คี ุณสมบัติ 
ครบล้วนตามระเบียบๆ กำหนด 
โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเสือนแบบขั้นบันได

๘,๗๗๔,๖๐๐ ต.ลานสกา สำนักงานปลัด



- ๒๕ -
ผด.๐๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๔ แผนงานสาธารณสุข

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ุ่
ฟ

รฉํ
ฝ

ร ุ่ ร:
ฝ C

ร:
ฐ ่

๔
ฝ

ฟ ร ุ่
C

ร ุ่
ฟ

รอุ
CZ

๑๐. เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คบพิการที่ม ีส ิทธ  ิ
ใต ้ว ับตามระเบียบๆ กำหนด

๒,๔๒๔,000 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

๑๑. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ ื่อจ ่ายเป ็นเงินสงเคราะห์เบ ี้ยยังช ีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ท่ีม่ืสิทธ ิ
ใต ้ว ับตามระเบียบๆ กำหนด

๖ 0 ,0 0 0 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

เงินสมทบกองทุน 
หลักประกันสุขภาพ 
อบต.ลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพใบ 
ระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดใทยว่าด้วย 
การตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ 
กองทุนพ.ศ. ๒ ๔ ๖๑ ใบอ ัตรา ใม ่น ้อยกว่า ร้อยละ ๔๐ ของ 
ค่าบริการสาธารณสุขท่ีไต้วับจากกองทุบหลักประกับสุขภาพ 
แห่งชาติ

๑ 0 0 ,0 0 0 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

/ ๑๓. เงินสมทบกองทุน 
สวัสดิการชุมชน

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมซน ตามมติ 
คณะรัฐมนตรีใบคราวประชุมเมื่อวับที่ ๒๔ มธุบายบ 
๒<£(£๓ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณ 
กองทุบสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลักการประซาซน 
ออม ๑  ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ ๑  ส่วน และ 
รัฐบาลสมทบ ๑  ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าท่ีประซาขนจ่ายเข้ากองทุบและโม'ควร 
เกิน ๓๖๔ บาทต่อคนต่อปี และเป็นใปด้วยความอิสระตาม 
ศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็นการส่งเสรีมให้ประซาซบมีส่วน 
ร่วมในการจัดบรืการสาธารณะโดยยึดประโยชน์สุขที่ประซาซบ 
จะใต้วับเป็นสำคัญ และสร้างหลักประกับความมั่นคงของชุมซน 
ฐานราก พิบฟูทุนทางลังคม และเสริมสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประซาซบให้ดีขึ้น

๓๔,๐00 ต.ลานสกา คณะกรรมการ 
กองทุน 

สวัสดิการ 
ชุมซนตำบล 

ลานสกา



- ๒๖ - ผด.0๒

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๕ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ุ

5 3

๑. โครงการปีองกันและลด 
อุนิติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการปีองกันและลดอุนิติเหตุทางถนนช่วง 
เทศกาล เช่น ค่าป๋ายประซาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ เต็นท์ โต๊ะ 
เก ้าอ ี้ ไฟส่องสว่าง อุปกรณ์ที่จำเป็นในการตั้ง

1อรุ000 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

-+ > *■

ร '
b. โครงการแกอบรมขุด 

ปฎินิติการจิตอาสาภัยพินิต 
ประจำองค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกา

จุดบริการประซาซน 'นาดื่มเพื่อบริการ
ประซาชน ฯลฯ_________________________
เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการแกอบรม 
ขุดปฏินิติการจิตอาสาภัยพินิติประจำองค์การ 
บริหารส่วนตำบลลานสกา เช่น ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าอาหารกลางวัน
ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวช้องกับการ 
แกอบรมฯ

๑๙0,000 ต.ลานสกา สำนักงาบปลัด

►

•RTI1



- ๒๗ - ผด.๐๒
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม
๒.๖ แผนงานสังคมสงเคราะห์

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

รอ่
ฟ

ร:
1/วํ

ร ิ
ฝ

ฟ ุ
ร ิ

ร ิ รอ่
ฐ ่

ร ิ
ฝ ๘ CZ

ร ิ
ร ิ

รอํ
C

/® ). โครงการสงเคราะห์เด็ก 
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกาที่มีฐานะยากจนและเป็น 
เด็กด้อยโอกาส

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการสงเคราะห์เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาที่มี 
ฐานะยากจนและเป็นเด็กด้อยโอกาส เป็น 
ค่าบริการจัดรถรับ - ส่ง นักเรียน ศพด.อบต. 
ลานสกาที่มีฐานะยากจนและเป็นเด็กด้อย 
โอกาส

๑ ^ ๔ , 0 0 0 ศพด.อบต. 
ลานสกา

สำนักงานปลัด



- ๒๘ -
ผด.๐๒

๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
๔■ ๑ แผนงานเคหะและชุมชน___________

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๔๖๓ พ.ศ.๒๔๖๔
ร ุ่
ร ิ ฟ

dนวํ
ร ิ
ฝ

ฟ ุ
d

ร: d ร:
ระ

d
ad

ร:
C

ร:
๔

d
d

๑ . โครงการก่อสร้างอาคารทีทำ 
การองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา(แห่งใหม่)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารทีทำการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา(แห่งใหม่) 
ขนาด ๒ ข้ัน เนื้อที่อาคาร ๘๐๐ ตารางเมตร 
จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนและ 
รายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกากำหนด(ประมาณการราคาก่อสร้างเป็น 
เงิน จำนวน ๘,๒๐๐,๐๐๐ บาท ก่อหน้ีผูกพัน 
งบประมาณรายจ่าย จำนวน ๒,๔๓๔,๐๐๐ 
บาท ในปีงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๕ ซึ่งไม่เกินร้อยละห้า 
สิบของงบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุน 
ของปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ ต้ังไว้ จำนวน 
๔,๘๒๑,๐๐๐ บาท)

๔,๗๖๖,๐๐๐ ศพด.อบต. 
ลานสกา

กองข่าง 

อบต.ลานสกา



ผด.0๒
๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
๔.๑ แผนงานเคหะและชุมชน___________

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๔๖๓ พ.ศ.๒๔๖๔
ร ุ่
ร ่

3ว่
ฟ

ฟ ุ(/ว่
๔
ฝ ฟ ุcf ๔

๘
ZD
ฐ ํ

ร:
ฝ

รอํ ฟ ุcf ร ุ่
ฟ

ร ุ่
CZ

๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. 
สายปากแพรก -  เขาแค่ หมู่ท่ี 
๗ ตำบลลานสกา 
(งป.เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรม 
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างถนน คสล. 
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายปากแพรก -  
เขาแค่ หมู่ท่ี ๗ ตำบลลานสกา

๔ ,0 0 0 ,0 0 0 หมู่ท่ี ๗ ตำบล 
ลานสกา

กองซ่าง 

อบต.ลานสกา

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายในเผียน -  เขา 
วัง หมู่ท่ี ๒ ตำบลลานสกา 
(งป.เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรม 
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างถนน คสล. 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายในเผียน -  เขาวัง หมู่ท่ี ๒ ตำบลลานสกา

๔,๗เอ๗,o o o หมู่ท่ี ๒ ตำบล 
ลานสกา

กองช่าง 

อบต.ลานสกา

■ ■ เพฒเฒ( g i



* *

-  ๓ 0  -

ผด.0๒
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมืองและการบริหาร
๕.® แผนงานบริหารทั่วไป

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ุ่
ร ํ

ร อ ่
ฝ

ร ะ
น ว ่

ร : ฟ ุ
d

ร : ร ิ
ฝ

ร :
ฝ

ร ิ ฟ ุ
d

ร ุ่
ร ิ

ฟ ุ
d

เ<ร). 

ร-'

/

โครงการจัดการเลือกตั้ง 
ท้องถ่ิน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการ 
เลือกตั้ง ผ ูบ้ริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา 
ท้องถิ่น หรือเลือกตั้งซ่อมผ ูบ้ริหาร 
ท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถิ่น ตามท ี่ 
คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบ 
วาระ ยุบสภา) แทนตำแหน่งท ีว่่าง เซ่น ค่า 
วัสดุอุปกรณี ค่าตอบแทนบุคคลท ี่1ด้รับการ 
แต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการจัดการ 
เลือกตั้ง ๆลฯ

๔ ๙ 0 ,0 0 0 ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

< 4 — — ►

* 1© . โครงการแกอบรมพัฒนา 
ความร ูเ้กี่ยวกับการปฏิบัติงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการแกอบรมพัฒนาความร ูเ้กี่ยวกับการ 
ปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา ให้แก่ ผ ูบ้ริหาร สมาชิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงาน 
จ้าง เซ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ 
อุปกรณีต่างๆท ี่เกี่ยวช้องกับการ 
แกอบรม ฯลฯ

๒ 0,000 อบต.ลานสกา สำนักงานปลัด

◄ — — ►



1 »

๕. ย ุทธศาสตร์การพ'ฒนาการเม ืองและการบริหาร 
๕.® แผนงานบริหารทั่วไป

- ๓๑
ผด.๐๒

ท ี่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔
ร ํ
ร ํ

d
ฝ

ร:
in

ร ํ
d

ร ํ d
ฐ

ร ํ d <5ะd ร ํ
ฟ

ร ุ่
C

๓. โค ร งก าร อ บ ร ม ค ุณ ธ ร ร ม  
จ ร ิย ธ ร ร ม ข อ งอ งค ์ก าร บ ร ิห าร  
ส ่ว น ต ำบ ล ล าน ส ก า

เฟ ้อจ่ายเป ็นค่าใซ ้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ 
อบรมคุณธรรมจริยธรรมขององค์การ•บริหารส่วน 
ตำบลลานสกา ฝ น  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค ่าอาหาร 
ว่างและเครื่องดื่ม ค ่าอาหารกลางวัน ค่าใช ้จ ่ายอื่นๆท ี่ 
เก ียวข้องที่สามารถเบิกจ่ายใด้ตามระเบียบ ๆลๆ

๑ 0 , 0 0 0 อ บ ต .ล าน ส ก า ส ำน ัก ง าน ป ล ัด

- ๔ - โค ร งก าร 'ฝ ึก อ บ ร ม ก าร เร ีย น ร ู ้
ด ้าน ก าร ท ำป ร ะ ซ าค ม

เฟ้อจ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายตามโครงการฝึกอบรมการ 
เรียนรู้ด ้านการทำประชาคม เฟ้อรองรับการจัดทำ 
แผนพัฒนาท้องกี่น แผนพัฒนาตำบลแผนพัฒนา 
หมู่บ้าน ให้นก, ผู้บริหารท้องกี่บ สมาซิกสภา อบต. 
พนักงานส่วนตำบล คณะกรรมการหมู่บ ้าน และ 
ผู้เก ี่ยวข้องกับการจัดทำแผนพัฒนา เช่น ค ่าลมบาคุณ  
วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค ่าอาหาร 
กลางวับ ค่าว ัสดุอ ุปกรณ์ต ่างๆที่เก ี่ยวข้องกับการ 
ฝึกอบรม ๆลๆ

๑ 0 , ๐ 0 0 ต .ล าน ส ก า ส ำน ัก ง าน ป ล ัด

๕ . โค ร ง ก า ร จ ัด ท ำ แ ผ น ท ี่ภ า ษ ีแ ล ะ  
ท ะ เบ ีย น ท ร ัพ ย ์ส ิน ข อ งอ ง ค ์ก าร  
บ ร ิห าร ส ่ว น ต ำบ ล ล าน ส ก า

เฟ ้อจ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษี 
และทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา โดยม ีรายละเอ ียดดังบ ี ้
- ค ่าจ ้างเหมาบุคคลปฏิบัต ิหน้าที่จ ัดทำแผนที่และ 
ทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน ร) คน เดือนละ ๙ ,0 ๐ 0  
บาท เป็นเงิน ๑ ๐ ๘ ,๐ ๐ ๐  บาท

(5)0C $,000 ก อ งค ล ัง  อ บ ต . 
ล าน ส ก า

ก อ งค ล ัง



๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม
๖.® แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี 
ดำเนินการ

หน่วย 
ดำเนินการ

พ .ศ.๒๕๖๓ พ .ศ.๒๕๖๔
ร ิ
ร ิ

ZD
ฝ

ระ1/ะร ร ิ
ฝ ร ิ

ร ิ
ฐ ่

ร ิ
ฝ

ะ} ร ิ
ร ิ

ร ิ
ร ิ

๑.
/

โครงการถนนสวยงาม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ 
ถนนสวยงาม เซ่น ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆใน 
การดูแลถนนสายในพื้นที่ตำบลลานสกา ค่า 
จัดซื้อพันธุ้ไม้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เบิกจ่ายได้ 
ตามระเบียบฯ

๑ 0 ,๐ 0 ๐ ต.ลานสกา สำนักงานปลัด

โครงการ!]กอบรมให้ความรู้ 
เกี่ยวกับการมีส่วนร่วมในการ 
คัดแยกขยะมูลฝอยและกำจัด 
ของเสียอันตรายในชุมซน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตาม 
โครงการ!]กอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการมีส่วน 
ร่วมในการคัดแยกขยะมูลฝอยและกำจัดของ 
เสียอันตรายในชุมชน เซ่น ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหารว่างและ 
เครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน วัสดุอุปกรณ์ 
ต่างๆที่เกี่ยวช้องในการ!]กอบรม ฯลฯ

๑ (เ^0 0 ๐ ต.ลานสกา สำนักงานปลัด



- ๓๓ -
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
หน่วยงาน สำนักงานเกษตรอำ๓ อลานสกา

ลำดับ
ท่ี โครงการ รายละเอียดกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากใครงการ
งบประมาณ 

(บาท)
สถานที่ 

ดำเนินการ

หน่วยงาน 
รับผิดซอบ 

หลัก

พ.ศ.๒๕๖๓ พ.ศ.๒๕๖๔

ร:ร
๖
ฝ ร:ฟ dd ฝd ร: รวิd ร:

ฝ ๖id ร:d ร:'d dd
๑. ศูนย์เรีนนรู้การเพิ่ม 

ประสิทธิภาพการผลิต 
สินค้าเกษตร

-อบรมให้ความรู้เกษตรกร 
-บริการเกษตรกร 
-พัฒนาศูนย์เรียนรู้/แปลงต้นแบบ 
-ถ่ายทอดเทคโนโลยี field day

๔ 00๐ 0 ศูนย์เรียนรู ้
การเพิ่ม 

ประสิทธิภาพ 
การผลิต 

สินค้าเกษตร

เกษตร 
อำเภอลาน 

สกา

๒. ระบบส่งเสริมการเกษตร 
แบบแปลงใหญ่ 
(แปลงใหญ่มังคุดตำบล 
ลานสกา)

-อบรมให้ความรู้เกษตรกร
-สนับสนุนวัสดุอุปกรณ์ในการพัฒนา
สินค้า

๔๕000 หมู่ ร)-๗ 
ตำบลลาน  

สกา

เกษตร 
อำเภอลาน 

สกา

๓. ขึ้น/ปรับปรุงทะเบียน 
เกษตรกร ปี ๒๕๖๔

ให้บริการขึ้นทะเบียน ปรับปรุง 
ทะเบียนเกษตรกร พื้นที่ตำบลลาน 
สกา

๖๕ 00 หมู่ ร)-๗ 
ตำบลลาน  

สกา

เกษตร 
อำเภอลาน 

สกา
๑!. ยกระดับคุณภาพสินค้า 

เกษตรสู่มาตรฐาน
อบรมเกษตรกร และตรวจประเมิน 
แปลงเข้าสู่ระบบมาตรฐาน GAP

๒ 0 0 0 0 หมู่ ร)-๗ 
ตำบลลาน  

สกา

เกษตร 
อำเภอลาน 

สกา
๕. ส่งเสริมและเพิ่ม 

ประสิทธิภาพการผลิต 
สินค้าเกษตร

ส่งเสริมการเหิมประสิทธิภาพการ 
ผลิตโม้ผล ตามแนวทางแผน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาไม้ผลครบวงจร

๑๒ 000 หมู่ ร)-๗ 
ตำบลลาน  

สกา

เกษตร 
อำเภอลาน 

สกา
๖. เสริมสร้างและพัฒนา 

ศักยภาพองค์กรเกษตรกร 
และวิสาหกิจชุม‘ชน

พัฒนาศักยภาพกลุ่มเกษตรกร 
วิสาหกิจชุมชนในพื้นที่ อบรมให  ้
ความรู้ สนับสนนวัสดุอุปกรณ์

๒๓00๐


